[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

администрация   кожевниковского   района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.11.2022                                                                                                                             № 578-р
с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении Плана перевода муниципальных услуг в электронный формат муниципального образования Кожевниковский район, предоставляемых Администрацией Кожевниковского района
В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
1. Утвердить План перевода массовых социально значимых муниципальных услуг муниципального образования Кожевниковский район, предоставляемых Администрацией Кожевниковского района в электронный формат согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить План перевода иных муниципальных услуг муниципального образования Кожевниковский район, предоставляемых Администрацией Кожевниковского района в электронный формат согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Кожевниковского района от 22.09.2022 г. № 471-р «Об утверждении Плана перехода муниципальных услуг в электронном виде муниципального образования Кожевниковский район, предоставляемых Администрацией Кожевниковского района».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кожевниковского района                                                                                       В.В. Кучер
	Начальник отдела правовой
и кадровой работы

____________ В.И. Савельева
«____»_____________2022 г.

Е.А. Риферт
22-568

Приложение 1

 к распоряжению

Администрации Кожевниковского района

от 16.11.2022 № 578-р
План перевода массовых социально значимых муниципальных услуг муниципального образования Кожевниковский район, предоставляемых Администрацией Кожевниковского района в электронный формат
	№ п/п
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства РФ

от 18.09.2019 № 2113-р
	Наименование структурного подразделения Администрации Кожевниковского района ответственного за предоставление услуги
	Перевод в электронный вид

	1
	2
	3
	4

	1. Услуги в сфере земельных и имущественных отношений

	1
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	2
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	3
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	4
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	5
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	6
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	7
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	8
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	9
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	10
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	11
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	12
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Переведена

	2. Услуги с сфере предпринимательской деятельности

	1
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок
	Отдел экономического анализа и прогнозирования
	Переведена

	3. Услуги в сфере опеки и попечительства*

	1
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей
	Отдел опеки и попечительства
	Переведена

	2
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье.
	Отдел опеки и попечительства
	Переведена

* В соответствии с Законом Томской области от 28.12.2007 № 298-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области» отдельные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству переданы органам местного самоуправления Томской области.
Приложение 2

 к распоряжению

Администрации Кожевниковского района

от 16.11.2022 № 578-р
План перевода иных муниципальных услуг муниципального образования Кожевниковский район, предоставляемых Администрацией Кожевниковского района, в электронный формат
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование структурного подразделения Администрации Кожевниковского района ответственного за предоставление услуги
	Перевод в электронный формат

	1
	2
	3

	1. Услуги в сфере архива и архивного дела

	1
	Исполнение запросов граждан Российской Федерации, иностранных граждан, а также лиц без гражданства, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в пределах компетенции
	Муниципальный архив
	IV квартал 2024 года

	2
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Муниципальный архив
	IV квартал 2024 года

	2. Услуги в сфере дорог

	1
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности
	Отдел муниципального хозяйства
	IV квартал 2024 года

	3. Услуги с сфере опеки и попечительства*

	1
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет.
	Отдел опеки и попечительства
	IV квартал 2024 года

	2
	Выдача разрешения на изменение имени и фамилии ребенка в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Отдел опеки и попечительства
	IV квартал 2024 года

	3
	Выдача в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных
	Отдел опеки и попечительства
	IV квартал 2024 года

	4
	Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем), усыновителем, приемным родителем, патронатным воспитателем
	Отдел опеки и попечительства
	IV квартал 2024 года

	5
	Представление гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдача предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Отдел опеки и попечительства
	IV квартал 2024 года

*В соответствии с Законом Томской области от 28.12.2007 № 298-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области» отдельные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству переданы органам местного самоуправления Томской области.